ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

Số:        /UBND-VHXH
V/v tiếp nhận vắc xin và triển khai
chương trình tiêm chủng mở rộng

tháng 07/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tu, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Trạm Y tế phường;
- Trưởng khu phố trên địa bàn phường.

Thực hiện Công văn số 1281/TTKSBT-PCBTN ngày 04/7/2025 của Trung
tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ninh về kế hoạch cấp vắc xin, dung môi
chương trình TCMR tháng 07/2025.

Ủy ban nhân dân phường Hà Tu có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Giao Trạm y tế phường
-  Cử cán bộ liên hệ với Trung tâm Y tế Hạ Long để tiếp nhận vắc xin, dung

môi triển khai tiêm trong tháng 07/2025 theo thông báo kế hoạch và lịch trình vận
chuyển vắc xin, dung môi tới các Trung tâm Y tế (chi tiết tại số phụ lục 1 gửi kèm
Công văn 1281/TTKSBT-PCBTN của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh).

-  Tiếp tục rà soát đối tượng, tổ chức triển khai tiêm bù mũi các vắc xin trong
tiêm chủng mở rộng cho đối tượng trẻ năm 2024, các đối tượng năm 2025 và đối
tượng trẻ cần tiêm bù tại trường học an toàn, hiệu quả, đạt tiến độ tiêm chủng.

-  Căn cứ số lượng số vắc xin được cấp trong tháng 07/2025, phân bổ điều
phối phù hợp, đầy đủ cho đối tượng trẻ em trên địa bàn phường.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai tiêm chủng cho các đối tượng an
toàn, hiệu quả.

Lưu ý: ưu tiên sử dụng trước và hiệu quả các vắc xin cận hạn, vắc xin có
chỉ thị VVM giai đoạn 2.

2. Trưởng khu phố trên địa bàn phường
Tăng cường thông tin, tuyên truyền tới người dân nâng cao ý thức, trách

nhiệm của cha mẹ cho trẻ tiêm chủng thường xuyên và tiêm bù mũi các vắc xin
trong tiêm chủng mở rộng.

Uỷ ban nhân dân phường Hà Tu đề nghị Trạm Y tế, Trưởng các khu phố
phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- TT Đảng ủy (b/c);
- TT HĐND, UBND phường (b/c);
- CT, các PCT UBND;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Đức Cường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T07:54:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Tạ Hữu Ninh<tahuuninh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:16:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Đoàn Thị Ngọc Linh<doanthingoclinh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-09T08:40:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Đức Cường<vuduccuong2@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T09:30:17+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T09:30:26+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T09:30:39+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!